Протокол № 5

конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожского района Ленинградской области, по предоставлению муниципальных грантов в форме субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

г. Всеволожск                                                                         от «18» августа 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
	Хотько
Светлана Валерьевна
	- заместитель главы администрации по социальному развитию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Заместитель председателя:

	Гончарова
Ирина Геннадьевна
	- председатель комитета по опеке и попечительству администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Секретарь комиссии:

	Дегтярева Евгения Сергеевна

	- инспектор комитета по опеке и попечительству администрации МО «Всеволожский муниципальный район»

Члены комиссии:
	Воробьева Дарья Александровна
	- начальник отдела культуры администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Адамович Жанна Владимировна

Михайло Светлана Николаевна

	-главный специалист юридического управления администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

- начальник отдела развития муниципальной системы образования комитета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Ларионова Екатерина Викторовна
		- начальник отдела физической культуры
и спорта администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Айзенштадт Виктория Давидовна
	- и.о.начальника отдела по молодежной политике, туризму и межнациональным отношениям администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	Маркова
Татьяна Владимировна

	- председатель территориальной организации профсоюзов народного образования и науки РФ (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О заявках, поступивших на конкурсный отбор по предоставлению муниципальных грантов в форме субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на второе полугодие 2022 года, СО НКО зарегистрированных на территории Ленинградской области и осуществляющих свою деятельность на территории Всеволожского района Ленинградской области, для поддержки социально значимых проектов.

	В течении установленного срока подачи заявок на участие в конкурсном отборе СО НКО, зарегистрированные на территории Ленинградской области и осуществляющие свою деятельность на территории Всеволожского района Ленинградской области по предоставлению муниципальных грантов из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в адрес Комитета по опеке и попечительству администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области поступила  1 (одна) заявка от 1 (одной) СО НКО:

	№п/п
	Наименование организации

	1.
	Сертоловская городская организация Ленинградской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

Члены конкурсной комиссии утвердили проект и объем субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

	[bookmark: _Hlk106352025]№ п/п
	Наименование организации
	Размер субсидии (руб)

1.
	Сертоловская городская организация Ленинградской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

[bookmark: _Hlk108690243]Проект: «Формирование социо-культурной среды для инвалидов и их близкого окружения в целях развития и реализации их творческого потенциала»
	   266 600,00

	ИТОГО:
	   266 600,00